
 

 

UCHWAŁA NR LIV/481/2022 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania 

i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) art. 42 ust. 6 i ust. 7  pkt 1, pkt 2 i pkt 3 lit b oraz  lit. c w związku z art. 91 d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z 2022 r. poz. 935, 

poz. 1116, poz. 1700, poz. 1730) Rada Gminy w Wągrowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1) rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2) udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze w szkołach/zespołach oraz przyznawania zwolnień od obowiązku 

realizacji tych zajęć; 

3) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli i specjalistów, dla których 

nie ustalono takiego wymiaru. 

§ 2. Dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określa się 

średnioroczną liczbę godzin obliczoną jako sumę godzin przydzielonych do realizacji w poszczególnych 

tygodniach roku szkolnego podzieloną przez liczbę tygodni nauki w całym roku szkolnym. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach/zespołach obniża się 

obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w następujący sposób:  

Lp. Stanowisko kierownicze 
Rozmiar obniżki tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin 

1. Dyrektor szkoły/zespołu do 5 oddziałów  8 godzin 

2. Dyrektor  szkoły/zespołu od 6 do 10 oddziałów 10 godzin 

3. Dyrektor szkoły/zespołu od 11 do 17 oddziałów  13 godzin 

4. Dyrektor szkoły/zespołu od 18 i więcej oddziałów  15 godzin 

5. Wicedyrektor szkoły/zespołu od 11 do 17 oddziałów  9 godzin  

6. Wicedyrektor szkoły/zespołu od 18  i więcej oddziałów 11 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 7150



2. Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po pierwszym pełnym miesiącu 

pełnieniu tych obowiązków i gaśnie z pierwszym dniem miesiąca następującym po zaprzestaniu pełnienia 

obowiązków.   

3. Wójt Gminy Wągrowiec może zwolnić dyrektora szkoły/zespołu od obowiązku realizacji tygodniowego 

wymiaru godzin zająć, określonego w art. 42 ust 3. Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, 

w przypadku znacznego zwiększenia zadań dyrektora spowodowanych wykonywaniem remontów obiektów 

szkolnych, zadań inwestycyjnych lub działaniem siły wyższej. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze 

w następującej wysokości: 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć 

1. Pedagog 22 

2. Pedagog specjalny 22 

3. Psycholog 22 

4. Logopeda 22 

5. Terapeuta pedagogiczny 22 

6. Doradca zawodowy 22 

7. Nauczyciel oddziałów przedszkolnych prowadzący zajęcia w 

grupach mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie 

jak i młodsze  

22 

§ 5. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i zespołach szkolno-

przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wągrowiec. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VIII/58/2015 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozliczania obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych w szkołach i zespołach szkolno-przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 

Wągrowiec (Dz. Urz. Woj. Wielk z 2015 r. poz. 3828), zmieniona Uchwałą Nr XII/91/2015 Rady Gminy 

Wągrowiec z dnia 31 sierpnia 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk z 2015 r. poz. 5185), zmieniona Uchwałą Nr 

XXIV/178/2016 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk z 2016 r. 

poz. 3375), zmieniona Uchwałą Nr LIX/430/2018 Rady Gminy Wągrowiec z dnia  24 kwietnia 2018 r. (Dz. 

Urz. Woj. Wielk z 2018 r. poz. 3857). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Ryszard Andrzejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7150


		2022-10-10T11:38:27+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




